Протокол № 253 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 22 ноября 2021 года

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ), Леонова О.А.(
исполнительный директор Ассоциации «СРО «ОСКО»)
Присутствуют лично 5 членов из 5. Кворум для принятия решений имеется.
2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представитель Контрольной комиссии: Фокина И.Н.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Об утверждении «Положения об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области» в связи с вступлением в силу Приказа
Минэкономразвития РФ от 14.10.2020г. №678

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина А.Н. о том, что было
разработано новое «Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области» в связи с вступлением в силу Приказа
Минэкономразвития РФ от 14.10.2020г. №678 «Об утверждении Требований к обеспечению
саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации, подлежащим
обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций, а также
требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения
пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Панов С.В., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Утвердить «Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой

организации «Лига проектировщиков Калужской области» и в срок не позднее, чем три рабочих дня со дня
принятия решения, разместить на сайте в сети "Интернет" и направить на бумажном носителе в орган
надзора за саморегулируемыми организациями.

2. «Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области», утвержденное решением Правления от 18.04.2017 г.
(протокол ЗП № 170 от 18.04.2017 г.), считать утратившим силу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1

1.Утвердить «Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области» и в срок не позднее, чем три рабочих дня со дня
принятия решения, разместить на сайте в сети "Интернет" и направить на бумажном носителе в орган
надзора за саморегулируемыми организациями.

2. «Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области», утвержденное решением Правления от 18.04.2017 г. (протокол ЗП
№ 170 от 18.04.2017 г.), считать утратившим силу.

Секретарь заседания

Председатель заседания

С.В. Медведев

А.Н. Фокин

2

Прошито, пронумеровано

_листа(ое

Директор Ассоциации СРО «ЛпК(